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med så lidt bureaukrati som muligt, med stor 
lydhørhed og med så stort et ansvar til de enkel- 
te fiskere som muligt. 

Nu skal vi ikke tage fat på den diskussion i 
dag, men jeg kan ikke lade være med at sige, for- 
di debatten jo allerede raser derude, at for os er 
IOK ikke løsningen på det problem. Vi frygter, at 
vi, hvis vi tror, at det er svaret, får drænet er- 
hvervet for kapital i stedet for at tilføre det kapi- 
tal. Vi kan højst redde nogle banker for nogle 
lån, de aldrig skulle have givet, men vi kan ikke 
redde erhvervet, og det er vores opgave. 

Vi håber, at vi kan skabe en ordning for de 
større både, der minder om den, som vi har la- 
vet for kystfiskerne, så vi nærmer os, hvad jeg 
også har fornemmet der er den brede politiske 
enighed om, noget, der minder om en færøsk 
ordning med større tillid til og mindre kontrol af 
fiskerne. 

Formanden: 
Der er en kort bemærkning til ordføreren fra hr. 
Jens Christian Larsen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Hr. Martin Lidegaard brugte udtrykket, at det 
var en styrkelse af kontrollen. Det mener jeg må 
være en fortalelse, for det, det handler om, er 
vel, at når det fra kontrollens side opfattes, at 
der er en klar overtrædelse, så overtager kon- 
trollen den ellers normale politimæssige opgave. 
Det er vel det, det handler om. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Det er korrekt. 

Pia Boisen (EL): 
Da Enhedslistens ordfører ikke kan være til ste- 
de, skal jeg redegøre for vores holdning til lov- 
forslaget. 

Fødevareministerens oprindelige intention 
var at fremsætte et mere omfattende forslag til 
ændring af lov om fiskeri. Det skulle også have 
omfattet en del ændringer på bl.a. muslingeom- 
rådet. Enhedslisten er tilfreds med, at de øvrige 
ændringer af fiskeriloven udskydes, idet der er 
en række problemer bl.a. i forbindelse med mus- 
lingeopdræt og muslingefiskeri, der kræver en 
grundigere behandling. 

De ændringer, som ministeren nu foreslår, 
vedrører, som andre har været inde på, ændrin- 

ger i fiskerilovens kontrolbestemmelser og en 
ændring vedrørende forældelse af strafansvar. 

Fiskeriet i Danmark og i de danske farvande 
er under pres i disse år. Fiskekvoterne nedsættes 
for en lang række arter, og i sammenhæng med 
de generelt dårligere økonomiske vilkår for 
mange fiskere bliver det fristende at overtræde 
den gældende lovgivning for at sikre sig et stør- 
re fiskeri end tilladt. En løsning af fiskeriets pro- 
blemer kræver efter Enhedslistens opfattelse 
omfattende ændringer i dansk fiskeris struktur. 

Kl. 10.20 
Det er under alle omstændigheder nødven- 

digt at sikre sig mod overfiskning, så der også 
for fremtidens fiskere er noget at sejle på havet 
efter. Derfor er det vigtigt, at kontrolmyndighe- 
derne, i dette tilfælde Fiskeriinspektionen, sikres 
mulighed for at udøve den nødvendige kontrol, 
og at der er mulighed for senere strafforfølgelse 
i forbindelse med konstaterede overtrædelser af 
fiskerilovgivningen. Sådanne overtrædelser vil 
typisk vedrøre fiskeri efter forbudte arter, for 
stor bifangst, fiskeri i områder, der er lukkede 
for fiskeri, eller fiskeri ud over de tildelte kvoter. 
Kontrollen er derfor nødvendig af hensyn til be- 
skyttelse af fiskepopulationerne. Det er nødven- 
digt, at fiskerikontrollen kan sikre bevismateria- 
le, indtil dette kan overgives til politiet til videre 
efterforskning. 

Der har været eksempler på omgåelse af gæl- 
dende kvoteordninger, ved at enkelte fiskere og 
modtagere og forarbejdere af fisk forfalsker ind- 
beretninger og regnskabsbilag. Den hidtidige 
forældelsesfrist på 2 år har gjort, at sagerne ofte 
er endt med at måtte henlægges, fordi forholdet 
typisk først blev opdaget af myndighederne ved 
gennemgang af regnskaber. Det er selvfølgelig 
urimeligt, at disse sager må henlægges, fordi det 
i praksis betyder, at overfiskeri belønnes på lov- 
lydige fiskeres bekostning. 

På den baggrund kan Enhedslisten støtte fø- 
devareministerens forslag til ændring af fiskeri- 
loven. 

Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Nu lægger det her forslag jo ikke op til, at vi skal 
ind i en egentlig fiskeridebat. Jeg skal også holde 
mig fra det, selv om andre ordførere har haft til- 
bøjeligheder i den retning, men den må vi tage 
en anden dag. 

Det er jo ikke sådan, at vi ikke har nogen kon- 
trol på fiskeriområdet. Det har vi. Vi har jo en 
udmærket kontrol og udmærkede muligheder 
for at sikre den kontrol. Det, der er væsentligt 


